

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
		LAVORI								
		Lavori a Misura								
1	U.0520.180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATO DI COLLEGAMENTO		mc	530,400	156,70	83.113,68	80.595,34	2.518,34	3,03 %
2	U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE per strisce di larghezza cm 15		ml	16473,720	0,75	12.355,29	10.708,33	1.646,96	13,33 %
3	U.0520.190.a	CONGLOMERATO BITUMIINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE		mc	413,400	191,23	79.054,48	76.801,43	2.253,05	2,85 %
		TOTALE LAVORI					174.523,45			
		Importo soggetto a ribasso					171.032,98			
		Ribasso d'asta 0,0000 %					0,00			
		Importo sicurezza					171.032,98			
		TOTALE NETTO LAVORI					3.490,47			
							174.523,45			
		SOMME A DISPOSIZIONE								
		ONERI FISCALI IVA								
		IVA su Lavori								
		Aliquota al 22%		EURO	22%	174.523,45	38.395,16			
		Fondo incentivante (2,00%)					3.490,47			
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					41.885,63			
		IMPORTO COMPLESSIVO					216.409,08			
		Totale escluso manodopera						168.105,10		
		Totale Incidenza manodopera							6.418,36	3,68 %